
Zarządzenie nr 351/2016
Burmistrza Wołczyna

z dnia 15 grudnia 2016 roku

zmieniające zarządzenie nr 243/2016 Burmistrza Wołczyna z dnia 22 marca 2016 roku w sprawie
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

Na podstawie § 6 ust. 2 i § 7, w związku z § 2 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia
zawodowego  nauczycieli  pomiędzy  budżety  poszczególnych  wojewodów,  form  doskonalenia
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących
szkoły,  wojewodów,  ministra  właściwego  do  spraw  oświaty  i  wychowania  oraz  szczegółowych
kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dziennik Ustaw z 2002 roku, nr 46, poz. 430, zmiana:
Dziennik Ustaw z 2015 roku, poz. 1973), zarządzam, co następuje: 

§ 1.

Plan  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  zatrudnionych  w  gimnazjalno-
licealnym zespole szkół, przedszkolu i szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Wołczyn
na rok 2016, stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia nr 243/2016 Burmistrza Wołczyna z dnia 22
marca 2016 roku ustala się w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

W  terminie  do  dnia  23  grudnia  bieżącego  roku  plany  wydatków  poszczególnych  jednostek
budżetowych na rok 2016 zostaną zwiększone w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80146 –
dokształcanie  i  doskonalenie  nauczycieli  o  środki  przeznaczone  na  dofinansowanie  zadań
wymienionych w paragrafie 1, a realizowanych bezpośrednio przez te jednostki. 

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                                  Burmistrz Wołczyna

                                                                                                                   Jan Leszek Wiącek



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 351/2016 Burmistrza Wołczyna z dnia  15 grudnia  2016 roku

Plan dofinansowania form kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli
na rok 2016

Środki przewidziane w planie wydatków budżetowych gminy Wołczyn na rok 2016 w dziale
801 –  Oświata  i  Wychowanie,  rozdział  80146 – Dokształcanie  i  doskonalenie  zawodowe
nauczycieli  (40.500  zł)  przeznacza  się  na  finansowanie  i  dofinansowanie  następujących
zadań:

1. Organizacja doradztwa metodycznego:             12.150 zł, w tym:

porozumienie z Powiatem Kluczborskim obejmujące doradztwo metodyczne dla nauczycieli
objętych przepisami ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela, w okresie od
01 stycznia do 31 grudnia 2016 roku, zatrudnionych w gimnazjalno-licealnym zespole szkół,
przedszkolu i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wołczyn (30% środków
zaplanowanych na doradztwo i doskonalenie nauczycieli w budżecie na rok 2016): 12.150 zł.

2.  Organizacja szkoleń, narad i seminariów, obejmujących również nauczycieli zajmujących
stanowiska kierownicze, a także konferencji dla rad pedagogicznych   500 zł

3. Zwrot  kosztów  przejazdów  na  kursy  i  szkolenia  nauczycieli  zajmujących  stanowiska
kierownicze   500 zł.

4. Kształcenie  w  szkołach  wyższych  i  zakładach  kształcenia  nauczycieli,  organizacja
doskonalenia zawodowego nauczycieli: 27.350 zł, w tym: 

1) kształcenie w formach szkolnych,

2) Studia podyplomowe.

3) Kursy kwalifikacyjne (dające przygotowanie do prowadzenia określonego rodzaju
zajęć  edukacyjnych),

4) Zwrot kosztów przejazdów,

            razem p. 1)  – 4): 16.954 zł, 

5) Krótkotrwałe formy szkolenia kursowego, szkolenia, narady i seminaria, a także  
    konferencje dla rad pedagogicznych (realizacja bezpośrednio w jednostkach),

razem p.5):                 10.396 zł 

Ogółem wydatki na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli: 40.500 zł

w tym Dział 801:                  40.500 zł. 



Porozumienie z dyrektorami jednostek oświatowych prowadzonych przez gminę Wołczyn

zawarte w dniu 17 marca 2016 roku w sprawie:

1) zasad dofinansowania form doskonalenia zawodowego,

2) maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe
i zakłady kształcenia nauczycieli, a także za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, o których
mowa w § 2 ust. 2 punkt 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji i Sportu z dnia 29 marca
2002 roku w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego
nauczycieli. 

3) specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Organ  prowadzący  w  porozumieniu  z  dyrektorami  jednostek  oświatowych  prowadzonych
przez Gminę Wołczyn ustala, co następuje:

1. Kwota  dopłat  do  opłat  za  kształcenie  pobieranych  przez  szkoły  wyższe  i  zakłady
kształcenia nauczycieli za studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne i doskonalące
w roku 2016 wynosi  do 75 % poniesionych i  udokumentowanych  kosztów kształcenia na
kierunkach wymienionych w punkcie 3 niniejszego porozumienia. 

2. Kwota  dopłat  do  pozostałych  kursów,  w  których  uczestnictwo  wynika  z  potrzeb
programowych  szkoły/przedszkola  wynosi  do  100  %  poniesionych  i  udokumentowanych
kosztów.

3. W 2016  roku  przyznaje  się  dofinansowanie  do  niżej  wymienionych  specjalności  i  form
kształcenia  ujętych  w  planach  doskonalenia  zawodowego  poszczególnych  jednostek
oświatowych na rok szkolny 2015/2016 i 2016/2017:

A. Kształcenie w formach szkolnych:

1)  studia  wyższe  zawodowe  w  zakresie  języka  niemieckiego,  języka  angielskiego  i
informatyki,

2) uzupełniające studia magisterskie w zakresie języka niemieckiego i języka angielskiego.

B. Kształcenie w formach pozaszkolnych:

1) studia podyplomowe,

2) kursy kwalifikacyjne,

w  zakresie  języka  angielskiego,  języka  niemieckiego,  logopedii,  oligofrenopedagogiki,
dysleksji,  terapii  pedagogicznej,  tyflopedagogiki,  surdopedagogiki,  arteterapii,  muzyki,
plastyki,  informatyki,  edukacji  i  wspomagania  dziecka z autyzmem i  zespołem Aspergera,
bibliotekoznawstwa i  informacji  naukowej,  matematyki,  techniki,  doradztwa zawodowego,
wychowania do życia w rodzinie oraz organizacji i zarządzania w oświacie. 

4. Koszty przejazdu z miejsca zamieszkania osób podnoszących kwalifikacje lub doskonalących
się zawodowo w 2016 roku, do miejscowości, w której znajduje się siedziba uczelni lub innej
jednostki prowadzącej formy kształcenia lub doskonalenia zawodowego, i z powrotem, mogą



być pokrywane do wysokości kosztów biletów za przejazd środkami komunikacji publicznej,
na  zasadach  określonych  dla  podróży  służbowych  odbywanych  na  obszarze  kraju  przez
pracowników  zatrudnionych  w  samorządowej  jednostce  sfery  budżetowej.  Łączna  kwota
dofinansowania  do  formy  kształcenia  lub  doskonalenia  zawodowego  i  zwrotu  kosztów
przejazdu  przyznanych  nauczycielowi  korzystającemu  z  dofinansowania  nie  może
przekraczać 80% kosztów opłat za daną formę kształcenia lub doskonalenia zawodowego. 

W razie  uczestnictwa  nauczycieli  w  szkoleniach  lub  kursach  finansowanych  ze  środków
innych niż gminne, koszty przejazdu nauczyciela korzystającego ze szkolenia lub kursu mogą
być pokryte do pełnej wysokości w ramach środków na doskonalenie zawodowe będących w
dyspozycji danej jednostki. 

5.  Nauczyciel,  który  otrzymał  dofinansowanie  kosztów  kształcenia  w  formach  szkolnych  lub
pozaszkolnych  i  rozwiązał  stosunek pracy w trakcie  kształcenia  lub przed upływem trzech lat  od
ukończenia  studiów,  studiów  podyplomowych  lub  kursu  kwalifikacyjnego,  jest  zobowiązany  do
zwrotu  odpowiednio  całości  lub  części  otrzymanego  dofinansowania,  proporcjonalnie  do  okresu
przepracowanego  po  ukończeniu  danej  formy  kształcenia.  Obowiązek  zwrotu  dofinansowania  nie
dotyczy nauczycieli, którzy w ciągu jednego miesiąca od ustania zatrudnienia podjęli pracę w innej
jednostce oświatowej prowadzonej przez gminę Wołczyn.

Dyrektorzy oświatowych jednostek organizacyjnych uczestniczący w porozumieniu dotyczącym
doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2016 roku: 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 w Wołczynie - mgr Celina Zając 

2. Szkoła Podstawowa nr 2 w Wołczynie - mgr Witold Lachowicz 

3. Szkoła Podstawowa w Komorznie - mgr Emilia Sławińska  

4. Szkoła Podstawowa w Wierzbicy Górnej - mgr Lesław Czernik 

5. Szkoła Podstawowa w Wąsicach - mgr Beata Krzyształowicz 

6. Gimnazjalno-Licealny Zespół Szkół w Wołczynie - mgr Ewa Włos 

7. Przedszkole Publiczne w Wołczynie – mgr Alicja Kwaśnicka  

W imieniu organ prowadzącego:

Zastępca Burmistrza Wołczyna – mgr inż. Bogusław Adaszyński



Dz.U.2014.191 j.t.

USTAWA
z dnia 26 stycznia 1982 r.

Karta Nauczyciela

1. W budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego - w 
wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli, z zastrzeżeniem ust. 2.

1a. Środki, o których mowa w ust. 1, mogą być również przeznaczone, w wysokości nie 
większej niż 20%, na dofinansowanie kosztów obniżenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom 
dyplomowanym, którym powierzono zadania doradcy metodycznego. Dofinansowanie 
polegające na zwiększeniu funduszu wynagrodzeń w planach finansowych szkół nie może 
być wyższe niż skutki finansowe zatrudnienia nauczyciela w wymiarze odpowiadającym 
przyznanej zniżce tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielowi dyplomowanemu.

2. Przepis ust. 1 nie obejmuje finansowania publicznych placówek doskonalenia nauczycieli i 
bibliotek pedagogicznych prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego.

2a. Podziału środków, o których mowa w ust. 1, dokonuje się po zasięgnięciu opinii 
związków zawodowych zrzeszających nauczycieli.

Dz.U.2014.167 j.t.

USTAWA
z dnia 23 maja 1991 r.

o związkach zawodowych

Uprawnienia związków zawodowych

Art. 19. 1. Organizacja związkowa, reprezentatywna w rozumieniu ustawy z dnia 6 lipca 
2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich 
komisjach dialogu społecznego (Dz. U. Nr 100, poz. 1080, z późn. zm.), zwanej dalej "ustawą
o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych", ma prawo opiniowania założeń 
i projektów aktów prawnych w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych. Nie 
dotyczy to założeń projektu budżetu państwa oraz projektu ustawy budżetowej, których 
opiniowanie regulują odrębne przepisy.

2. Organy władzy i administracji rządowej oraz organy samorządu terytorialnego kierują 
założenia albo projekty aktów prawnych, o których mowa w ust. 1, do odpowiednich władz 

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.133007&full=1
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc#hiperlinkDocsList.rpc?hiperlink=type=merytoryczny:nro=Powszechny.1287897:part=a19u1:nr=2&full=1
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc#hiperlinkDocsList.rpc?hiperlink=type=merytoryczny:nro=Powszechny.1287897:part=a19u1:nr=1&full=1


statutowych związku, określając termin przedstawienia opinii nie krótszy jednak niż 30 dni. 
Termin ten może zostać skrócony do 21 dni ze względu na ważny interes publiczny. 
Skrócenie terminu wymaga szczególnego uzasadnienia. Bieg terminu na przedstawienie 
opinii liczy się od dnia następującego po dniu doręczenia założeń albo projektu wraz z 
pismem określającym termin przedstawienia opinii. Nieprzedstawienie opinii w 
wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej wyrażenia.

21. Założenia albo projekty aktów prawnych, o których mowa w ust. 1, organy władzy i 
administracji rządowej oraz organy samorządu terytorialnego przekazują również na 
odpowiedni adres elektroniczny wskazany przez właściwy organ statutowy związku, nie 
później niż w dniu ich doręczenia na piśmie.

3. W razie odrzucenia w całości lub w części stanowiska związku, właściwy organ 
administracji rządowej lub samorządu terytorialnego informuje o tym związek na piśmie, 
podając uzasadnienie swojego stanowiska. W razie rozbieżności stanowisk związek może 
przedstawić swoją opinię na posiedzeniu właściwej komisji sejmowej, senackiej lub 
samorządu terytorialnego.

4. Związkom zawodowym przysługuje prawo wyrażania publicznie opinii na temat założeń 
lub projektów, o których mowa w ust. 1, w środkach masowego przekazu, w tym także w 
radio i telewizji.



            Wołczyn, 20 marca 2015 r.      
Nr EKS.4481.1.2015

Zarząd Oddziału

Zwią


